М ИН И СТЕРСТВО  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
JU) а  __________ л* t f - f y - h.

г. Грозный

О закреплении геррн горни за государственными
общеобраювательимми оргаин нациями,
подведомственных Министерст ву образования
и науки Чеченской Республики

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года №  27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
-  перечень государственных общеобразовательных организаций,

подведомственных М инистерству образования и науки Чеченской
Республики закрепленных за территорией Чеченской Республикой, согласно
приложению № 1;

-  перечень государственных общеобразовательных организаций,
подведомственных М инистерству образования и науки Чеченской
Республики закрепленных за конкретными территориями Чеченской
Республики, согласно приложению №  2.

2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций
обеспечить прием граждан для получения начального общего,
основною  общего и среднего общего образования в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. Департаменту общего образования М инистерства образования и
науки Чеченской Республики (Хасуева ЗЛИ.) довести до сведения настоящий
приказ до руководителей подведомственных общеобразовательных
организация, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Информационному отделу ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности М инистерства образования и науки Чеченской Республики»
(Ю нусов А. А.) разместить настоящий приказ на официальном
сайте М инистерства образования и науки Чеченской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I I

Приложение № 1
терства образования и науки

Чеченской Республики
_  2023 г. № Ws*/ >*■

П е р е ^ Щ с  н v -
государственных общ еобразовательных организации, подведомственных

М инистерству образования и науки Чеченской Республики,
закрепленных за территорией Чеченской Республики

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр дистанционного обучения»;

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для
глухих и слабослышащих»;

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для
слепых и слабовидящ их имени B.ILI. Дагаева»;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для
детей с задержкой психического развития»;

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для
детей с нарушением интеллекта»;

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Республиканский комплекс общего и дополнительного образования «Квант».

Приложение Ху 2
к письму Министерства образования и науки

Чеченской Республики
2023 г. №  / У / / а

государственных общ еобразовательный о^гунщ&цнй, подведомст венных
М инистерству образования ' U  н а ^ Г Ч е^ ен ск о н  Республики,

закрепленных за конкретными территориями Чеченской Республики

№ Наименование организаций Закрепленная территория
1. Государственное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр образования
имени Первого Президента
Чеченской Республики Героя
России Ахмат-Хаджи Кадырова»

Город Грозный:
ул. А. Ш ерипова дома № 1-75;
ул. Сафонова дома №  1-15, 2-30;
ул. Кавказская д ом а№  1-67;
ул. Ахмадова Х.А. дома № 1-51,
2-42; ул. пер. М осковский дом №  1-
3, 2-6; ул. Абдурахманова дома №  1-
35, 2-36; ул. М. Горького дома № 1-
18; ул. Курская дома №  1-37, 2-34;
ул. Черноморская дома №  1-45,
2-54; ул. М осковская дома №  1-101,
2-100; ул. Рубежная дома №  2-16;
пер. Рубежный дом а№  1-19. 2-26
ул. Сивашинская дома №  1-59;

2. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
г орода Урус-М артан имени
Агаевой Маржан»

Город Урус-М артан:
ул. М агомед-М ирзоева дома №  1-
47, 2-36; ул. Кадырова дома № 1-81,
6-26 (левая сторона); ул. Кадырова
дома № 4 -60, 11-53; ул. Кавказсая
дома №* 11-63; ул. Калинина дома №
66-100; ул. Пролетарская дома №
55-109; ул. К. Маркса, Ш верника и
восточная часть улицы Чехова до
пересечения с ул. Куйбышева;

3. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Курчалосвский
центр образования»

Город Курчалой:
Проспект А.А. Кадырова от
пересечения ул. М. Асхабова до
пересечения ул. Советская, ул. М.
Ш атаева до пересечения ул.
Советская, ул. С-А. Муслусва до
пересечения ул. Советская, ул.
Советская ог пересечения ул. А.А.
Кадырова до пересечения ул. С-А.

М услуева, ул. Ш ерипова от
пересечения ул. А.А. Кадырова до
пересечения ул. С-А. М услуева. ул.
Курчалоевская от пересечения Ул.
А., А. Кадырова до пересечения Ул.
С-A. М услуева, ул. В.К. Касумова
от пересечения ул. С. Бечилигова до
пересечения ул. Бадрудди Исаевича
Джамуханова, ул. М. Асхабова, ул.
Г. Асхабова, ул. Д .Алиева, ул.
Садовая до пересечения ул. М.
Висаитова, ул. А. Успарова or
пересечения ул. И. Сулейманова до
пересечения ул. В.К. Касумова, ул.
И. Сулейманова от пересечения ул.
А. Успарова до пересечения ул. С.
Бечилигова, ул. Б.Сайтисва от
пересечения ул. А. Успарова до
пересечения ул. С. Бечилигова, ул.
А. М агомадова от пересечения ул.
А. Успарова до пересечения ул. С.
Бечилигова, ул. М. Висаигова от
пересечения ул. А. Успарова до
пересечения ул. С. Бечилигова, ул.
М. Алсаламова от пересечения ул.
А. Успарова до пересечения ул. С.
Бечилигова, ул. М. Вагапова от
пересечения ул. А. Успарова до
пересечения ул. С. Бечилигова, ул.
Б. Бегаева от пересечения ул. А.
Успарова до пересечения ул. С.
Бечилигова, ул. С-А. Дакаева от
пересечения ул. А. Успарова до
пересечения ул. С. Бечилигова,
ул. У. Солтаханова от пересечения
ул. А. Успарова до пересечения ул.
С. Бечилигова.

4. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «I {ентр образования
города Гудермес»

Город Гудермес:
ул. Дружбы; ул. Майская:
ул. Заводская; ул. Умалатова;
ул. Стабильности; ул. Машинная;
ул. Ученическая; ул. Кольцевая; ул.
Небесная; ул. Строительная; пер.
Ученический; ул. Авгу стовская;
ул. Хадисова; ул. Автозаводская;

ул. Транспортная; ул. Исмаилова;
пер. Бисаева; ул. Владикавказская;

5. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гудермесская
средняя школа им. Усмана
Ахмаровича Оздамирова»

Город Гудермес:
ул. Промышленная; ул. Наречная;
ул. Урожайная; ул. Баумана;
ул. Д. Бедного; ул. J Текрасова;
ул. М атросова; ул. Джалкинская; ул.
Центральная; ул. Сайханова; ул.
Ушаева; ул. 1-я урожайная; ул. 2-я
урожайная; ул. 3-я урожайная; ул. 4-
я урожайная; ул. 5-я урожайная; ул.
Июньская; ул. Июльская; ул.
Речная; ул. Овражная; ул. Пирогова;
пер. Овражный; пер. Пирогова; пер.
М атросова; ул. Короткая; ул.
Совхозная; пер. Д. Бедного

6. Государственное бюджетное
общ еобразовательное
учреждение «Центр образования
города Ш али»

Город Шали:
ул. Захарова с 1 по 56;
ул. Новочеченская с 1 по 53;
ул. Эльмирзаева; ул. Ганаева;
ул. Атагинская; ул. Ногомерзаева;
ул. Суворова с 56 по нарастающей
(кроме четной с №  44 по № 54 и
нечетной стороны с №  49 по № 81)
ул. академика Ибрагимова (бывшая
Советская) с 65 по нарастающей;
ул. Артельная; ул. Октябрьская с 25
по нарастающей

7. I 'осударственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
«Лчхой-М артан»

Город Ачхой-М артан:
ул. Кадырова, 167-207; ул.
Гайрбекова; ул. Хрущева; ул.
Мальсагова; ул. Лорсанова; ул.
П] 1C; ул. Новая; ул.
Лесхозная/Захаева; ул. Луговая; ул.
Эсамбаева; ул. Яндуркаева; ул.
Бепоевского; ул. Мира 1-56; пер.
Садовый; ул. Полевая; ул.
Одесская; ул. Невская; ул.
Каспийская; ул. Зеленая; ул.
Солнечная; ул. Ж укова; ул.
Полежаева; ул. Садовая, 10-30 ул.
Садовая, 1-9 пер. Полежаева пер.
Исаева